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Nadzornega odbora Mestne občine Nova Gorica je Nadzorni odbor Mestne občine Nova 
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KONČNO POROČILO O OPRAVLJENEM NADZORU NAD IZVRŠEVANJEM 
SKLEPOV IN PREDLOGOV NADZORNEGA ODBORA IZ NADZORA NAD 

ZADOLŽEVANJEM IN UPRAVLJANJEM LIKVIDNIH SREDSTEV V LETU 2018 
 
Nadzorni odbor v sestavi: 

1. Tjaša Harej Pavlica, predsednica; 
2. Miloš Pavlica, član; 
3. Anton Benko, član 
4. Vojko Kerševan, član 

 
Poročevalec: 

1. Aljoša Cej. 
 
Nadzorovani organ: 
Župan Mestne občine Nova Gorica. 
 
Predmet nadzora: 
Nadzor nad izvrševanjem sklepov in predlogov nadzornega odbora iz nadzora nad 
zadolževanjem in upravljanjem likvidnih sredstev v letu 2018 
 
UVOD 
 
Nadzorni odbor (v nadaljevanju NO) je na podlagi Programa dela za leto 2020 na 9. seji, 
ki je bila v četrtek, 4.6.2020 sprejel sklep, da opravi nadzor nad izvrševanjem sklepov in 
predlogov nadzornega odbora iz nadzora nad zadolževanjem in upravljanjem likvidnih 
sredstev v letu 2018. Za nadzor je določil člana Aljošo Ceja. 

 
Župan je odredil za kontaktno osebo  za nadzor nad izvrševanjem sklepov in predlogov 
nadzornega odbora iz nadzora nad zadolževanjem in upravljanjem likvidnih sredstev v 
letu 2018 go. Matejo Mislej, ki vodi finančno računovodsko službo. 
 
Namen nadzora je bil preveriti izvrševanje sklepov in predlogov nadzornega odbora iz 
nadzora nad zadolževanjem in upravljanjem likvidnih sredstev v letu 2018, in sicer: 
 
 
SKLEP IN PREDLOGI 
 

1. Nadzorni odbor ugotavlja, da je potekalo zadolževanje in upravljanje likvidnih 

sredstev v letu 2018 v Mestni občini Nova Gorica v skladu zakonodajo ter 

zadostno učinkovitostjo. 

2. Nadzorni odbor priporoča finančno-računovodski službi: 



 

• da v najkrajšem času poišče najustreznejšo in hitro izvedljivo 

varianto za znižanje obrestnih mer (z aneksom ali z refinanciranjem) 

za dve najdražji posojili (DBS in Sparkasse). Postopek zniževanja 

obrestnih mer naj se začne z vlogo bankam za znižanje obrestnih 

mer pri čemer NO priporoča, da se vlogo za znižanje obrestnih mer 

pošlje tudi banki SID, zlasti za posojilo po pogodbi 17-3336/14, ki ima 

še relativno visoko glavnico. V primeru neodzivnosti ali 

nepripravljenosti bank za prilagoditev obrestnih mer trenutnim 

razmeram, se začne s postopki za izvedbo refinanciranja tako, da se 

za refinanciranje potrebno zadolževanje zapiše in predvidi v prvem 

naslednjem občinskem Odloku o proračunu.   

• da se za potrebe upravljanja finančnih obveznosti pripravi poseben 

pravilnik z merili, ki bi določala kdaj in kako se operacije zniževanja 

obrestnih mer opravljajo, pri čemer predlaga, da se prednostno 

obravnava posojila, ki imajo najvišji potencialni prihranek, ki pa je 

odvisen od višine obrestne mere, višine še neodplačane glavnice, 

dobe do poplačila posojila, višine stroškov za predčasno poplačilo, 

višine stroškov aneksa in višine stroškov za odobritev novega 

posojila (če se refinancira).  

• da se vzpostavi dodatne evidence in poročila za lažje zaznavanje in 

izračunavanje potencialnih prihrankov, kot sta na primer Tabela 1 in 

Tabela 2, ali kombinacija obeh. Primer Tabele 1, ki vsebuje podatke o 

preostali dobi poplačila, znesku glavnice in mesečnem obroku je 

primerna tudi za zaznavanje možnosti za optimizacijo strukture 

posojil z refinanciranjem obstoječih posojil z novimi, z daljšo dobo 

vračila (če razmere na finančnih trgih to omogočajo), s ciljem 

zniževanja skupne mesečne obveznosti za obroke glavnice in s tem 

boljše likvidnosti občine. Takšno poročilo o pomembnejših 

parametrih posojil in o potencialnih prihrankih naj bo sestavljeno 

vsaj enkrat letno oz najmanj za potrebe priprave vsakokratnega 

Odloka o proračunu.  

3. Nadzorni odbor podpira prizadevanja in vzpodbujanje finančne službe vseh 

proračunskih uporabnikov vključenih v EZR MONG k optimizaciji prosto 

razpoložljivih sredstev na EZR s ciljem zniževanja bančnih stroškov in taka 

ravnanja predlaga tudi v prihodnje.« 

 
Področje najemanja in vodenja finančnih obveznosti ter upravljanja likvidnih sredstev 
občin urejajo naslednji predpisi: 

1. Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
14/13 – popr. 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18), 

2. Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – 
ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr. in 80/20 – ZIUOOPE), 

3. Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2018 in 2019 (Uradni 
list RS, št. 71/17, 13/18 – ZJF-H, 83/18 in 19/19), 

4. Pravilnik o postopkih za izdajo soglasja k zadolževanju občin (Uradni list RS, št 
55/15), 



 

5. Pravilnik o postopkih zadolževanja občin (Uradni list RS, št. 108/08, 49/10 in 
55/15) 

6. Pravilnik o pošiljanju podatkov o stanju in spremembah zadolžitve pravnih oseb 
javnega sektorja in občin (Uradni list RS, št. 3/13) 

7. Pravilnik o poslovanju sistema enotnega zakladniškega računa države oziroma 
občine (Uradni list RS, št. 76/20 in 82/20 – popr.) 

  
Pri opravljanju nadzora je bila uporabljena in pregledana naslednja dokumentacija: 
 

1. Zadnji izračun največjega obsega možnega zadolževanja 

2. Odlok o proračunu MONG za leto 2019 z dne 21.02.2019 (predvideno 
zadolževanje do višine 5.000.000 EUR) 

3. Odlok o rebalansu proračuna MONG za leto 2019 z dne 20.06.2019 (najvišji 
znesek zadolževanja znižan na 3.471.077 EUR) 

4. Kartica finančnega knjigovodstva od 01.01.2019 do 31.12.2019 za konte 9600 in 
9601 (glavnice posojil), 

5. Kartica finančnega knjigovodstva od 01.01.2019 do 31.12.2019 za konto 26 
(obresti posojil), 

6. Zadnji obračuni obresti v letu 2019 (december) od vseh bank posojilodajalk, 

7. Dodatek št. 3 k pogodbi o dolgoročnem kreditu št. 60/13-DK/SD; posojilodajalka 
DBS banka 

8. Dodatek št. 02 k Kreditni pogodbi št. 5409/0026581-00 z dne 17.10.2013; 
posojilodajalka Banka Sparkasse 

9. Tabela Primerjava prejetih ponudb bank za 5.000.000 EUR na 15 let 

10. Pogodba o vodenju enotnega zakladniškega računa občine z dne 13.09.2012 

11. Aneks št.1 k Pogodbi o vodenju enotnega zakladniškega računa občine z dne 
08.12.2014 

12. Okvirna pogodba o depozitih občin preko noči št. 3200002620 (NKBM – MONG) z 
dne 12.08.2015, 

13. Kartica finančnega knjigovodstva konto 4029310 - Nadomestilo za vodenje prosto 
razpoložljivih sredstev pri banki NKBM 

 
 
Sodelovanje med nadzornim organom in nadzorovanim organom je bilo v celotnem 
postopku nadzora zgledno. 
 
 
UGOTOVITVE 

1. Nadzorni odbor (v nadaljevanju NO) ugotavlja, da je potekalo zadolževanje, 
upravljanje finančnih obveznosti in upravljanje likvidnih sredstev v letu 2019 v Mestni 
občini Nova Gorica (MONG) v skladu zakonodajo ter zadostno učinkovitostjo. NO 
ugotavlja, da ima MONG zadostne evidence in da je v letu 2019 redno izpolnjevala 
svoje pogodbene obveznosti skladno z amortizacijskimi načrti in obračuni obresti ter 
skladno s področnimi predpisi 

2. Finančni službi MONG je že v septembru 2019 uspelo z aneksi znižati obrestne mere  
za dve najdražji posojili. DBS je obrestno mero znižal iz 6m EURIBOR+ 2,1% na 6m 
EURIBOR+ 0,59%. Znesek plačanih obresti v novembru 2019 v višini 2.186,04 EUR 
se je v decembru znižal na 621,55 EUR. Sparkasse je obrestno mero znižal iz 6m 
EURIBOR+ 2,1% na 6m EURIBOR+ 0,77%. Znesek plačanih obresti v septembru 
2019 v višini 2.311,65 EUR se je v oktobru znižal na 805,01 EUR. 

Priporočilo NO, da se vlogo za znižanje obrestnih mer pošlje tudi banki SID, zlasti za 
posojilo po pogodbi 17-3336/14, ki ima še relativno visoko glavnico v letu 2019 ni bilo 



 

realizirano. Je pa MONG začel s postopki, ki še v letu 2020 omogočajo refinanciranje 
obstoječih posojil. V mesecu juliju in avgustu 2020 je namreč že pridobil ponudbe 
bank za najem posojila v višini 5.000.000 EUR z dobo vračila 15 let. 

3. NO dalje ugotavlja, da priporočilo, da se za potrebe upravljanja finančnih obveznosti 
pripravi poseben pravilnik z merili, ki bi določala kdaj in kako se operacije zniževanja 
obrestnih mer opravljajo ni bilo uresničeno. Glede na pregledano dokumentacijo in na 
podlagi razgovora z vodjo finančno računovodske službe pa NO ugotavlja, da se kljub 
temu, da poseben pravilnik ni bil pripravljen, priporočila v postopkih v večji meri 
upoštevajo. 

4. NO tudi ugotavlja, da dodatne evidence in poročilo za lažje zaznavanje in 
izračunavanje potencialnih prihrankov, kot sta na primer Tabela 1 in Tabela 2, ali 
kombinacija obeh, ki bi bilo sestavljeno vsaj enkrat letno oz najmanj za potrebe 
priprave vsakokratnega Odloka o proračunu ni bilo vzpostavljeno. V razgovoru z 
vodjo finančno računovodske službe in po pregledu dokumentacije pa NO ugotavlja, 
da finančno računovodska služba vse potrebne podatke ima v posameznih že 
obstoječih evidencah, jih spremlja in pri odločanju v večji meri upošteva. 

Primer Tabele 1, ki vsebuje podatke o preostali dobi poplačila, znesku glavnice in 
mesečnem/letnem obroku je primerna tudi za zaznavanje možnosti za optimizacijo 
strukture posojil z refinanciranjem obstoječih posojil z novimi, z daljšo dobo vračila (če 
razmere na finančnih trgih to omogočajo), s ciljem zniževanja skupne mesečne 
obveznosti za obroke glavnice in s tem boljše likvidnosti občine. Ker bo likvidnost 
zaradi posledic COVID-19 v prihodnjih letih gotovo izziv, se NO zdi vzpostavitev take 
evidence še vedno smiselna, zato jo je NO s podatki iz decembra 2019 tudi sestavil. 

 



 

Tabela 1: Pregled pomembnejših parametrov najetih posojil 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

posojilodajalec

datum 

podpisa

datum 

konca

število 

mesecev do 

konca od 

31.12.2019

stanje posojila 

na 31.12.2019 letni obrok mesečni obrok

pogodbena obrestna 

mera

skupna pogodbena 

obrestna mera za 

obračun v 

decembru 2019

znesek dejansko 

plačanih mesečnih 

obresti za 

december 2019

provizija za 

predčasno 

vračilo

provizija za 

sklenitev 

aneksa

DBS 03.07.2013 31.10.2023 46 1.150.000,00 €  300.000,00 €     25.000,00 €    6m EURIBOR+ 0,59% 0,590% 621,55 €                0,00 400,00 €    

Sparkasse 17.10.2013 01.12.2023 47 1.180.000,24 €  294.999,96 €     24.583,33 €    6m EURIBOR+ 0,77% 0,770% 774,52 €                0,00 817,50 €    

SID 1 22.07.2014 21.01.2025 61 343.087,20 €     67.492,56 €       5.624,38 €      6m EURIBOR + 1,33% 1,000% 280,76 €                0,00 315,00 €    

SID 2 22.07.2014 21.01.2025 61 1.248.484,33 €  245.603,52 €     20.466,96 €    6m EURIBOR + 1,33% 1,331% 1.418,52 €             0,00 315,00 €    

SKB 09.09.2015 21.12.2025 72 720.000,00 €     120.000,00 €     10.000,00 €    3m EURIBOR+ 0,95% 0,537% 348,45 €                0,00

Banka Intesa Sanpaolo 09.08.2018 02.12.2028 107 2.970.000,00 €  330.000,00 €     27.500,00 €    6m EURIBOR+ 0,59% 0,590% 1.454,91 €             0,00

SKUPAJ 7.611.571,77 €  1.358.096,04 €  113.174,67 €  4.898,71 €              

 

Iz tabele izhaja, da je bila skupna zadolženost do bank na 31.12.2019 7.611.571,77 EUR, da je vsota vseh mesečnih obrokov 113.174,67€, 
letnih obrokov 1.358.096,04 EUR, da je najnižja obrestna mera 6m EURIBOR+ 0,59%, najvišja pa 6m EURIBOR+ 1,33%, da posojila nimajo 
dodatnih stroškov za predčasno poplačilo.  

Kot že navedeno, je MONG v juliju in avgustu 2020 pridobil 5 ponudb bank za posojilo v višini 5.000.000 EUR z dobo vračila 15 let. Ob 
predpostavki, da se bo to posojilo vračalo v enakih mesečnih obrokih, bi letna obveznost vračila glavnice znašala 333.333,33 EUR, kar je toliko, 
kolikor znaša letna obveznost samo do Banke intesa. 

Za potrebe zaznavanje možnosti za optimizacijo strukture posojil z refinanciranjem obstoječih posojil z novim, z daljšo dobo vračila je NO 
sestavil še Tabelo 2. Podatki za obe tabeli povzeti iz pridobljene dokumentacije. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela 2: Izbor refinanciranja 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

posojilodajalec

datum 

podpisa

datum 

konca

število 

mesecev do 

konca od 

31.12.2019

stanje posojila 

na 31.12.2019

obstoječi letni 

obrok

refinanciran 

letni obrok

manjša 

obveznost 

plačila obroka

relativno 

zmanjšanje 

obroka

obstoječa 

pogodbena 

obrestna mera

skupna 

obrestna mera 

obračunana 

12/2019

refinancirana 

pogodbena 

obrestna mera

provizija za 

predčasno 

vračilo

DBS 03.07.2013 31.10.2023 46 1.150.000,00 €  300.000,00 €     76.666,67 €    223.333,33 €-     74,4% 6m EURIBOR+ 0,59% 0,590% 1m EURIBOR+ 0,60% 0,00

Sparkasse 17.10.2013 01.12.2023 47 1.180.000,24 €  294.999,96 €     78.666,68 €    216.333,28 €-     73,3% 6m EURIBOR+ 0,77% 0,770% 1m EURIBOR+ 0,60% 0,00

SID 1 22.07.2014 21.01.2025 61 343.087,20 €     67.492,56 €       22.872,48 €    44.620,08 €-       66,1% 6m EURIBOR + 1,33% 1,000% 1m EURIBOR+ 0,60% 0,00

SID 2 22.07.2014 21.01.2025 61 1.248.484,33 €  245.603,52 €     83.232,29 €    162.371,23 €-     66,1% 6m EURIBOR + 1,33% 1,331% 1m EURIBOR+ 0,60% 0,00

SKB 09.09.2015 21.12.2025 72 720.000,00 €     120.000,00 €     48.000,00 €    72.000,00 €-       60,0% 3m EURIBOR+ 0,95% 0,537% 1m EURIBOR+ 0,60% 0,00

Banka Intesa Sanpaolo 09.08.2018 02.12.2028 107 2.970.000,00 €  330.000,00 €     198.000,00 €  132.000,00 €-     40,0% 6m EURIBOR+ 0,59% 0,590% 1m EURIBOR+ 0,60% 0,00

SKUPAJ 7.611.571,77 €  1.358.096,04 €  507.438,12 €  850.657,92 €-      

 

Iz tabele izhaja da, če bi MONG v januarju 2020 refinanciral vsa posojila z novim posojilom, ki bi se vračal v enakih mesečnih obrokih 15 let, bi 
si s tem znižal skupno obveznost odplačevanja glavnice za 850.657,92 EUR letno. Največji vpliv na znižanje obveznosti odplačila glavnice 
dosežemo z refinanciranjem treh posojil (že 71% celotnega znižanja) DBS (-223.333,33 €), Sparkasse (-216.333,28 €) in SID2 (-162.371,23 €). 
Poleg tega se z refinanciranjem zniža obrestna mera, najbolj pri posojilih Sparkasse, SID 1, SID 2 in SKB. 

 

Skladno z navedenim bi predlog za refinanciranje lahko bil takšen, kot v Tabeli 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela 3: Predlog izbora refinanciranja v 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8

posojilodajalec

datum 

podpisa

datum 

konca

število 

mesecev do 

konca od 

31.12.2019

stanje posojila 

na 31.12.2019

obstoječi letni 

obrok

refinanciran 

letni obrok

manjša 

obveznost 

plačila obroka

DBS 03.07.2013 31.10.2023 46 1.150.000,00 €  300.000,00 €     300.000,00 €  -  €                 

Sparkasse 17.10.2013 01.12.2023 47 1.180.000,24 €  294.999,96 €     78.666,68 €    216.333,28 €-     

SID 1 22.07.2014 21.01.2025 61 343.087,20 €     67.492,56 €       22.872,48 €    44.620,08 €-       

SID 2 22.07.2014 21.01.2025 61 1.248.484,33 €  245.603,52 €     83.232,29 €    162.371,23 €-     

SKB 09.09.2015 21.12.2025 72 720.000,00 €     120.000,00 €     48.000,00 €    72.000,00 €-       

Banka Intesa Sanpaolo 09.08.2018 02.12.2028 107 2.970.000,00 €  330.000,00 €     330.000,00 €  -  €                 

SKUPAJ 7.611.571,77 €  1.358.096,04 €  862.771,45 €  495.324,59 €-      

 

Iz tabele izhaja da, če bi MONG v januarju 2020 refinanciral vsa posojila, pri katerih ima refinanciranje tudi vpliv na znižanje obveznosti za 
plačilo obresti (Sparkasse, SID 1, SID 2 in SKB) v skupni višini 3.491.571,77 EUR z novim posojilom, ki bi se vračal v enakih mesečnih obrokih 
15 let, bi si s tem znižal skupno obveznost odplačevanja glavnice za 495.324,59 EUR letno in bi tako namesto 1.358.096,04 EUR letno 
odplačeval samo 862.771,45 EUR, pri čemer se skupna zadolženost ne bi spremenila. 

Zaradi potencialno velikega vpliva na likvidnost, ki ga lahko ima učinkovito upravljanje z dolgom NO predlaga, da finančno računovodska služba 
nadaljuje s postopki za najemanje novih, ugodnejših in dolgoročnejših posojil za refinanciranje obstoječih posojil s ciljem boljše likvidnosti – 
nižje mesečne obveznosti za poplačilo dolga, če seveda ocenjuje, da bi v prihodnje lahko bila likvidnost problem. Če pričakujemo nižje prihodke 
in torej obdobje, ko prihodki ne bodo zadoščali za pokrivanje vseh odhodkov, lahko na likvidnost vplivamo tudi tako, da obstoječe finančne  
obveznosti reprogramiramo na daljše ročnosti. Velja pa tudi obratno, presežno dolgoročno likvidnost lahko reguliramo s predčasnim vračilom 
posojil (vsa posojila MONG so namreč brez stroškov za predčasno vračilo). V vsakem primeru pa je smiselno ukrepati v smeri zniževanja 
odhodkov za obresti ali z vlogami za znižanje obrestnih mer ali z refinanciranjem z ugodnejšimi posojili. 

 

  

 



 

 

5. NO za leto 2019 ugotavlja, da zaradi negativnih obrestnih mer za sredstva na 
enotnem zakladniškem računu občine (EZR) stanje sredstev na tem računu ne 
prinaša MONG finančnih prihodkov temveč odhodke, ki so se od januarja do 
decembra povečevali in v letu 2019 skupaj znašali 11.412,38 EUR. Kljub 
angažiranosti finančne službe MONG se ti odhodki povečujejo, saj banke ne 
sprejemajo ali močno omejujejo sprejemanje depozitov. 

 

SKLEP IN PREDLOGI 
 

1. Nadzorni odbor ugotavlja, da je Mestni občini Nova Gorica že v septembru 

2019 uspelo z aneksi znižati obrestne mere za dve najdražji posojili in tako zelo 

znižati odhodke za obresti. 

2. Nadzorni odbor ugotavlja, da priporočilo NO, da se vlogo za znižanje obrestnih 

mer pošlje tudi banki SID, zlasti za posojilo po pogodbi 17-3336/14, ki ima še 

relativno visoko glavnico v letu 2019 ni bilo realizirano. So pa v teku postopki 

za novo zadolževanje s čimer bi lahko to posojilo v proračunskem letu 2021 

refinancirali z ugodnejšim. 

3. Nadzorni odbor ugotavlja, da priporočilo, da se za potrebe upravljanja 

finančnih obveznosti pripravi poseben pravilnik z merili, ki bi določala kdaj in 

kako se operacije zniževanja obrestnih mer opravljajo ni bilo uresničeno.  

4. Nadzorni odbor ugotavlja, da dodatne evidence in poročilo za lažje zaznavanje 

in izračunavanje potencialnih prihrankov, kot sta na primer Tabela 1 in Tabela 

2, ali kombinacija obeh, ki bi bilo sestavljeno vsaj enkrat letno oz najmanj za 

potrebe priprave vsakokratnega Odloka o proračunu ni bilo vzpostavljeno.  

5. Nadzorni odbor priporoča finančno-računovodski službi: 

• Da skladno z ocenjenimi finančnimi potrebami v prihodnjih letih s 

ciljem zagotavljanja ustrezne likvidnosti in znižanja odhodkov za 

obresti nadaljuje s postopki za najem novega dolgoročnega posojila 

(posojil) ustrezne ročnosti (10 ali 15 let) za refinanciranje posojil v 

naslednjem vrstnem redu SID 2, SID 1, Sparkasse in SKB. Tudi na ta 

način je mogoče prilagoditi (znižati) finančne obveznosti morebitnim 

nižjim prihodnjim prihodkom, pri čemer z refinanciranjem obstoječih 

posojil na daljše obdobje ostaja višina dolga nespremenjena.  

• Da se za potrebe upravljanja finančnih obveznosti pripravi poseben 

pravilnik ali interno navodilo za delo ali smernice z merili, kot že 

priporočeno v sklepih in predlogih nadzornega odbora iz nadzora 

nad zadolževanjem in upravljanjem likvidnih sredstev v letu 2018. 

Takšen pravilnik je potem osnova za ukrepanje (pogajanje z bankami 

za znižanje obrestnih mer) in ne poročila o nadzoru NO. To obdobje 

zelo nizkih bančnih obrestnih mer je namreč smiselno izkoristiti.  

• da se vsaj enkrat letno oz najmanj za potrebe priprave vsakokratnega 

Odloka o proračunu s ciljem učinkovitejšega odločanja uprave o 

zadolževanju izdela posebne tabele in poročila za lažje zaznavanje in 

izračunavanje potencialnih prihrankov, kot sta na primer Tabela 1 in 



 

Tabela 2, ali kombinacija obeh, kot že priporočeno v sklepih in 

predlogih nadzornega odbora iz nadzora nad zadolževanjem in 

upravljanjem likvidnih sredstev v letu 2018, ki je po potrebi 

dopolnjena tudi s podatki (primer Tabela 2 in Tabela 3 tega poročila)  

koristnimi za zaznavanje možnosti za optimizacijo strukture posojil z 

refinanciranjem obstoječih posojil z novimi, z daljšo dobo vračila (če 

razmere na finančnih trgih to omogočajo), s ciljem zniževanja 

skupne mesečne obveznosti za obroke glavnice in s tem boljše 

likvidnosti občine, če so za to zaznane potrebe. 

6. Nadzorni odbor podpira in tudi v naprej priporoča prizadevanja za optimizacijo 

prosto razpoložljivih sredstev na EZR s ciljem zniževanja bančnih stroškov. 

 
 
ZAKLJUČEK 

 

Nadzorni odbor Mestne občine Nova Gorica je OSNUTEK POROČILA O 
OPRAVLJENEM NADZORU NAD IZVRŠEVANJEM SKLEPOV IN PREDLOGON 
NADZORNEGA ODBORA IZ NADZORA NAD ZADOLŽEVANJEM IN UPRAVLJANJEM 
LIKVIDNIH SREDSTEV V LETU 2018 poslal županu in direktorici občinske uprave, v 
vednost pa tudi Finančno računovodski službi MONG. 

Finančno računovodska služba MONG je na osnutek poročila, dne 15.10.2020, pripravila 
ustrezen odgovor številka 900-25/2019-36 s pojasnili, komentarji in nasprotnimi predlogi. 

Glede na obsežnost in kompleksnost odgovora, predvsem pa zaradi dodatne razjasnitve 
samega namena poročila, NO v zaključku poročila nekatere točke odgovora na osnutek 
poročila dodatno pokomentira: 

1. V točkah odgovora na osnutek poročila ad.2, 3. alinea v ad.5., in ad.6. FRS izraža 
nestrinjanje z najemanjem posojil na 15 let. NO razume pomisleke FRS, zato je v 
končnem poročilu tudi popravil dikcije sklepov, kjer tega ne predlaga temveč 
prepušča to odločitev (10 ali 15 letno posojilo) presoji MONG. Primer najemanja 
novega posojila na 15 let in vse s temi podatki pripravljene tabele so zgolj za 
ilustracijo, kako velik vpliv ima lahko na likvidnost takšna operacija. V samem 
nadzoru je namreč NO pridobil tudi tabelo ponudb več bank, ki so na podlagi 
povabila MONG za oddajanje ponudb iz začetka leta 2020 MONG oddale 
ponudbe za posojilo v višini 5 mio EUR z ročnostjo 15 let. NO je zato 
predpostavljal, da je MONG že ocenil stanje in prihodnje finančne potrebe, ki jih 
bo reševal s posojilom z ročnostjo 15 let. V točki ad.2 FRS navaja, da se ne 
strinja z reprogramiranjem vseh posojil, kar pa NO nikjer ne predlaga. 
Reprogramiranje, ki ga predlaga NO zmanjšuje mesečno obveznost ob 
nespremenjenem obsegu zadolženosti, kar samo po sebi ne ogroža dolgoročne 
vzdržnosti in izvajanje proračuna v prihodnjih mandatih.   

2. V točki ad.3. FRS navaja, da je razlog, da se pravilnik in merila za upravljanje 
finančnih obveznosti niso pripravila v oceni, da obstoječe evidence nudijo 
zadostno podlago za sprejem ustreznih odločitev. V 2. alinei ad.5. FRS navaja, 
da priprava posebnega pravilnika oz. navodil za delo ni smiselna in bi kvečjemu 
še otežila delo. MONG uporablja predpisane aplikacije, ki zadoščajo za potrebe 
odločanja. V točki ad.4. FRS navaja, da je razlog, da se niso vzpostavile dodatne 
evidence v oceni, da le-te ne bi bistveno pripomogle k izračunavanju potencialnih 
prihrankov. Za pogajanje z bankami se zdi bolj uporabno poročilo NO. 



 

NO ne želi z dodatnimi evidencami dodatno oteževati dela MONG in se strinja, da 
so obstoječe evidence zakonsko zadovoljive in ustrezne. Vsaj enkrat letno oz 
najmanj za potrebe priprave vsakokratnega Odloka o proračunu predlaga zgolj 
dodatno tabelo, ki vsebuje na enem mestu podatke o obrestnih merah in drugih 
stroških, kjer se na enem mestu vidi morebitne velike razlike ter navodilo kako in 
kdaj se v primeru evidentnih večjih razlik ukrepa. Takšne preglednice namreč ni in 
jo je zato NO sestavil v poročilu leta 2019 ter na njeni podlagi MONG predlagal 
ukrepe (pripraviti in poslati vlogo za znižanje obrestnih mer bankam). Če bi takšna 
preglednica in navodilo, da je treba, na primer, ob vsakokratnem zbiranju ponudb 
pregledati vse obstoječe kredite in ob ugotovitvi večjih razlik v obrestnih merah 
banke zaprositi za znižanje obrestnih mer, bi lahko MONG že sam, ne na podlagi 
poročila NO, obrestne mere za dve posojili znižal že v letu 2018 in tako že pred 
realiziranim znižanjem obrestnih mer (v 2019) prihranil več deset tisoč eur. 

 

Nadzorni odbor je sprejemljive komentarje, predloge in pojasnila iz odgovora, upošteval 
pri pripravi končnega poročila, ki ga je sprejel na svoji seji dne 4.11.2020. 

 

V skladu s 37. členom Statuta Mestne občine Nova Gorica so Mestni svet in župan ter 
nadzorovani organ dolžni obravnavati poročilo nadzornega odbora. 

 
      
Številka: 060-4/2019-12 
Datum:   4.11.2020 
 
                                                                                      PREDSEDNICA NO 
                                                                                      Tjaša Harej Pavlica 


